
 
 

 

 

 

Nomina del rappresentante CNR nella Commissione di Coordinamento trilaterale nell’ambito della 

partecipazione italiana alla European Spallation Source (ESS) 

 

Provvedimento n.71 

 

 

LA PRESIDENTE 

 

VISTO il D. Legislativo 4.6.2003, n. 127 “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore il 1° maggio 2018;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

emanato con il Provvedimento del Presidente del CNR n. 14/2019 ed entrato in vigore il 1° marzo 

2019;  

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 183/2021 del 30 novembre 

2021 concernente la nomina del rappresentante CNR nella Commissione di Coordinamento trilaterale 

nell’ambito della partecipazione italiana alla European Spallation Source (ESS);  

CONSIDERATO che ESS è un progetto di dimensione Europea alla cui realizzazione 

contribuiscono la maggior parte degli Stati membri dell’Unione Europea nel quale, durante la fase di 

costruzione, l’Italia potrà esprimere una partecipazione in-kind di elevata qualità tecnologica, 

contribuendo alla progettazione e costruzione dell’impianto acceleratore; 

CONSIDERATO che le attività italiane nell’ambito dell’ERIC ESS sono organizzate secondo un 

accordo tra MUR e gli enti INFN, CNR ed Elettra ST e che per il coordinamento tra i tre Enti è stata 

costituita una Commissione di Coordinamento composta da tre membri, ognuno di essi nominato da 

ciascun Ente per esaminare lo stato della partecipazione italiana al progetto ESS. 

VISTO che il precedente rappresentante CNR dott. Vasi Cirino Salvatore è cessato dal servizio dal 

1 luglio 2021. 

RITENUTA la necessità di provvedere alla sua sostituzione nella Commissione sopra citata 

 

DISPONE 

 

Il dott. Alessandro Triolo (ISM-CNR) è nominato rappresentante CNR nella Commissione di 

Coordinamento trilaterale nell’ambito della partecipazione italiana alla European Spallation Source 

(ESS). 

Non sono previsti rimborsi di missioni. 

 

    LA PRESIDENTE 


		2021-12-09T15:58:32+0100
	Carrozza Maria Chiara




